
 

●点  鐘  谷口宏樹 会長 

●ソ ン グ  [手に手つないで][四つのテスト] 

●ゲ ス ト   福山市協働のまちづくり課課長 

       安原洋子 様 

 

 

   

 

みなさん、こんにちは。まずは、本日のゲストであ

ります「福山市 協働のまちづくり課 課長 安原

洋子様」大変お忙しい中、福山赤坂ロータリークラ

ブにお越し頂きまして、有難うございます。 

会員を代表し心よりお礼申し上げます。この後のプ

ログラムの時間で卓話を頂きますが、福山市のまち

づくりに関する取り組みの現状をお話しいただくこ

とになっています。今後の福山赤坂クラブの活動、

皆さんの会社や個人での社会貢献への取り組みにあ

たって、貴重な情報を提供して頂けることと思って

います。皆さん、期待をして頂きたいですし、今後

の活動に繋げて頂きたいと思います。安原様、宜し

くお願い致します。 

 さて、先週の例会のクラブ協議会で皆さんに後期

の活動について話し合って頂きました。後期のプロ

グラムや出席率向上について話し合って頂きました

が、特に会員増強も具体的な手法についても色んな

案が出ていたかと思います。そんな中で大変残念な

お知らせをしなければなりません。貝川さん、谷原

さん、釜野さんの 3 名が 

退会されることになりました。皆さん、やむを得な

い事情ということで本日、持ち回り理事会で承認頂

きましたが、特に釜野さんにおれましては、本日の

例会に出席し皆さんに挨拶させて頂きたいというこ

とでしたが、急遽、仕事の都合でお休みとなり、ス

マイルでの御礼ということになっていることを併せ

てお知らせ致します。この 3 名の方の退会は非常に

大変残念なことですが、我々は、会員増強と会員維

持に努めなければならないことに変わりはありませ

んので、引き続き、ご協力をお願い致します。そん

な中、清水朗弘さんの入会について、申込用紙をお

預かりし、本日、神原選考委員長にお伝えし、規程

の手続きを経て皆さんに承認頂く予定となっていま

す。明るいニュースもあるということで、皆さんの

ご理解とご協力を重ねてお願い致します。 

 本日はまちづくりに関してのプログラムとなって

いますが、皆さんもご存知のように「イスラム国に

よる日本人人質事件」は本当に心が痛む事件となっ

ています。政府の対応に関してはいろいろ意見もあ

ろうかと思いますが、我々の周りにおいても一歩間

違えれば、そのような悲惨な事件や事故も起こりう

ることだろうと思います。 

私は本日のプログラムは、そのような危機感を持ち、

安心に生活でき、子供たちがすくすく育つ地域づく

りの為に、自分たちは何ができるのだろうかという

視点で臨みたいと思っています。 

以上で会長の時間を終わります。本日も最後まで宜

しくお願い致します。 

                     

  

 

 

 

Light Up Rotary  

2014-15国際RI会長  

ゲイリーC.K.ホァン氏  

2014-2015       第８４５回例会  ２０１５年１月２６日(月) 

 

会 長 谷口宏樹   副会長 今川忠男  例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

幹  事 眞田奈津基  副幹事 岩永光司    TEL(084)920-4141  FAX(084)920-4140  

会 計 佐藤 貢   S A A 吉元友浩     E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

                                           

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

●会長の時間 



 

 

例会変更 

福山 RC   2/23→21 日（土） 福山ニューキャッスルホテル 

G10･11 合同 IM 参加の為 

      2/16→14 日（土） 福山ニューキャッスルホテル 

福山ローターアクトクラブ創立 40 周年式典のため 

福山北 RC  2/27→21 日（土） 福山ニューキャッスルホテル 

G10･11 合同 IM 参加の為 

松永 RC   2/23→21 日（土） 福山ニューキャッスルホテル 

G10･11 合同 IM 参加の為 

 2/9（月）定款第 6 条第一節により休会 

＜配布物＞特になし 

＜回 覧＞特になし 

  

 

本日出席率 67.5％ 

（出席者 27 名 欠席者 13 名 出席免除者 3 名） 

前々回修正出席率 修正なし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆谷口会長 

福山市協働のまちづくり課・課長安原様、大変ご多用

の中、また足元の悪い中、福山赤坂ロータリークラブ

にゲストとしてお越し下さり、ありがとうございます。

卓輪宜しくお願い致します。 

◆今川副会長 

本日のゲスト、福山市協働のまちづくり課・課長安

原洋子様ようこそお越し下さいました。     

心豊かな地域社会を育む協働なまちづくりの卓話、

楽しみにしております。 

◆眞田幹事 

本日のプログラムは安原洋子様による「心豊かな地

域社会を育む協働のまちづくり」です。 

安原様、どうぞよろしくお願いいたします 

◆岩永会員 

福山市協働のまちづくり課・課長安原洋子様ようこ

そお越し下さいました。 

卓話よろしくお願い致します。  

◆川原会員 

入会一年となりました。今後ともよろしくお願いい

たします。 

◆江草会員 

インフルエンザは、ＲＮＡウィルス（A,B,C）と学級

閉鎖と診療自粛を言われています。正しい知識を身

につけて、かかりつけ医で受診して下さい。 

◆釜野会員 

このたび、２月１日より広島本社へ異動となりまし

た。引継業務が立て込んでおり、２６日は倉敷方面

におります。最後の例会に出席できないのは非常に

心苦しいのですが、ご容赦いただければと存じます。 

ご紹介いただいた真田創立会長を始め、短い間でし

たが皆様には大変お世話になりました。 

引き続き、皆様方のますますのご健勝とご多幸をお

祈りいたしております。どうもありがとうございま

した。（10 口） 

◆安原様 スマイルありがとうございました。 

 

 

ゲスト卓話 

福山市協働のまちづくり課課長 安原洋子 様 

～心豊かな地域社会を育む『協働のまちづくり』～ 

 

※次回例会 2 月 2 日（月）  

プログラム：ゲスト卓話 福山東ＲＣ宇江邦雄様 

●幹事報告 

●出席報告 

●スマイル BOX 

◆会員入会記念祝 

山岡一夫さん H9.1.12  

梅西啓二さん H13.1.8 

徳永雅俊さん H15.1.7  

岩永光司さん H17.1.8 

谷口宏樹さん H18.1.7 

石井宏和さん H23.1.11 

平井啓博さん H24.1.17 

川原敏彰さん H26.1.8 

●プログラム 


